1.-  Autorízase la Contratación Directa de la Empresa CGE DISTRIBUCIÓN S. A., RUT Nº 99.513.400-4, 
para contratar las instalaciones eléctricas interiores de 26 viviendas básicas para que se puedan 
trasladar las familias que actualmente habitan en la Población Santa Clara, por un monto total de 
TRES MILLONES CIENTO CUARENTA Y DOS MIL CIENTO DOCE PESOS ($ 3.142.112.-), IVA 
incluido, y un plazo de 30 días corridos, en atención a la premura del traslado de dichos pobladores a 
sus viviendas provisorias, lo cual se configura como un caso de urgencia e imprevisto de acuerdo a lo 
establecido en el artículo 8 letra c) de la Ley Nº 19.886, de Bases sobre Contratos Administrativos de